平成27年６月11日

各 位

会 社 名 ア ト ラ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 久 世 博 之

（コード番号：6029 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 田 中 雅 樹

（ TEL. 06-6533-7622 ）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、新たな事業の開始を決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社は、「世界中の人を健康にしたい」という企業理念のもと、鍼灸接骨院の支援事業を展開しておりま

す。この度、新たなサービスとして「療養費早期現金化サービス」を開始いたします。当該事業の開始によ

り、アトラ請求サービスの会員向けに、保険者に対し請求を行った療養費が支給されるまでの間、当該療養

費相当額の全部または一部について融資をする方法で、資金繰りの支援を行うこととなります。当社にとっ

ては、新たな収益源となるだけでなく、アトラ請求サービスの新規会員獲得が見込まれます。

２．新たな事業の概要

（1）新たな事業の内容

    貸金業

（2）当該事業を担当する部門

    営業部

（3）当該事業を開始するために特別に支出する金額及び内容

    現時点におきましては特筆すべき支出はございません。

３．日程

（1）取締役会決議日 平成27年６月11日

（2）事 業 開 始 日 平成27年６月11日

４．今後の見通し

当該事業の開始は計画に織り込んでおり、当期（平成 27 年 12 月期）業績見通しに与える影響は軽微で

ありますが、重要な影響が生じる場合は、判明次第速やかに開示させていただきます。

以上